
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'?ño del B¡centenario del perú: 2üt años de lndependencia"

RESOLUCIÓN DE C SEJO UNI RSITARIO NO 1440-2021-UTEA.CU.

Abancay,lS de noviembre de 2021.

VISTO:

El Of¡cio N' 019-2021-UTEA-VRAC de fecna 2j de octubre de 2021 , remitido por et
v¡cenectorado Académico, sol¡citando la Ratificac¡ón de la Resolución de Vicerreciorado

o
émico N" 020-2021 -UTEA-VRAC de fecha 2l de octubre de 2021, que ratif¡ca ta Resotución
nal N ' 0196-2021-UTEA-FI de fecha 20 de octubre de 2021, que encarga la Sub Dirección

la Escu ela Profesional de Enfermería F¡lial Andahuaytas de la Universidad Tecnotóg¡ca de los
ndes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la Constituc¡ón, cada
Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobiemo, académico, administrativo y
económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Universitaria N" 30220 y el Estatuto Un¡versitarjo;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numet€l 59.15 del art. 59 de Ia L€y Un¡versitaria N'
30220, es una de las atr"ibuciones del Consejo Un¡vers¡tario, ratificár, las resoluclones, a propuesta
de los vicenectorados, así como aprobar los instrumentos de gestión académica y de
investigación, la politica general de formac¡ón académ¡cá en Ia Univers¡dad, y otros; concordante
con el art. 97 l¡terales b) y c) del Estatuto Universitario y los reglamentos ¡ntemos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDUICD., de fecha 27 de
febrero de 2020, la Super¡ntendenc¡a Nac¡onal de Educac¡ón Supenor Univers¡tar¡a, otorga la
licenc¡a ¡nstituc¡onal a la Univers¡dad Tecnológ¡ca de los Andes, para ofrec¿r el seN¡cio educat¡vo
superior un¡vers¡tario en sus locales conduc€ntes a gr¿¡do académico y título profesional con
vigenc¡a de seis (06) años computados, a partir de la not¡f¡cac¡ón de la presente resolución;

Que, por Ofic¡o N' 019-2021-UTEA-VRAC de fecha 21 de octubre de 2021, remit¡do por el
V¡cenectorado Académ¡co, solicitando la Rat¡flcación de la Resolución de V¡ceneclorado
Académico N" 020-2021-UTEA-VRAC de fecha 2'1 de octubre de 2021, que ratifica la Resoluc¡ón
Decanal N' 0196-2021-UTEA-FI de fecha 20 de octubre de 2021, que encarga la Sub Dirección
de la Escuela Profesional de Enfermería F¡l¡al Andahuaylas de la UniveBidad Tecnológ¡ca de los
Andes,

Que, en ses¡ón extraord¡nar¡a de Consejo Untversitaria de fecha 09 de nov¡embre de 2021, en
Consejo Universitario por mayoría ACORDÓ, ratifrcar la Resolución de Vicenectorado Académ¡co
N' 020-2021-UTEA-VRAC de fecha 21 de octubre de 2021, qüe resuelve en su Artículo Primero;
"RATIFICAR, la Resolución Decanal N" 0196-2021-UTEA-Fl, de fecha 20 de octubre de 2021,
que resuelve en su Artículo Primero: Encargar, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad, la

Sub D¡recc¡ón de la Escuela Profesional de Enfermería - F¡lial Andahuaylas de la Facultad de
C¡encias de la Salud de la Un¡versidad Tecnológ¡ca de los andes, a la Mag. Jessica Marilyn Guera
Salazar, Doconte Contratada a Tiempo Completo de la Escuela Profes¡onal de Enfermería de la
Fil¡al Andahuaylas, desde el 18 de octubre de 2021 hasta el 11 de febrero de 2022, con todas las
atribuciones inherentes al c€rgo";

c

I

s

o

Nc

E R

@



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del B¡centenario del Perú: 200 años de lndependencia"

Pag. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARTO N" 1440-2ü21-UTEA-CU.

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológicá de los
Andes, dispuestas por la Ley Univorsitaria No 30220, Ley de Creac¡ón N" 23852, Ley N" 26280, el

Estatuto de la Universidad, la Resoluc¡ón de Com¡té Electoral Un¡versitario N' 0038-202'l -UTEA-
CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratú¡cado mediante Resolución de Consejo Univers¡tario
N' '1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09 de setiembre de 2021 y reg¡strado en la SUNEDU con el
Of¡cio N" 6649-2021-SUNEDU-02-15{2, elproveido N' 797-2021-SUNEDU-02-15{2 y el lnforme
N' 132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR, por aclerdo de Consejo Universitario de fecha 09 de
noviembre de 2021,la Resolución de V¡cerectorado Académico N' 020-2021-UTEA-VRAC de
fecha 2'1 de octubre de 2021, que resuelve en su Artículo Primero: "RATIFICAR, la Resolución
Decanal N" 0196-2021-UTEA-F|, de fecha 20 de octubre de 2021, que resuelve en su Artículo
Pr¡mero: Encargar, con cargo a dar cuenta al Conseio de Facultad, la Sub Direcc¡ón de la
E8cuela Profesional dé Enfermería - F¡l¡al Andahuaylas de la Facultad de C¡enclas de la
Salud de la Unlversidad Tecnológica de los andes, a la irag. Je&sica Marilyn Guerra Salazar,
Docente Contratada a T¡empo Completo de la Escuela Profesional de Enfermería de la F¡lial
Andahuaylas, desde el 't8 de octubre de 2021 hasta el 11 de febrerc de 2022, con todas las
atribuciones inherentes al cargo". Formando parte de ¡a presente resolución en fojas 03.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se real¡ce las acc¡ones de su competenc¡a para el efectivo
cumpl¡m¡ento de la presente Resoluc¡ón; para tal efecto, NOTIFICAR a las instancias y demás
oficinas de la Univers¡dad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publ¡ceción de la presente Resolución en et portal \iVEB
de la Un¡versidad.

REGíSTRESE, coMUN¡QUESE Y ARCHíVESE.

EZARINA

Un ica de los Andes
RIA ALVAREZ

¡o eral
rsidad Tecnológica de los Andes

I
',4

AI N

2
AR\Rc

,

RECfOB


